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(54) BEFESTIGUNGSEINRICHTUNG UND ABFALLSAMMELBEHALTER MIT EINER

BEFESTIGUNGSEINRICHTUNG

(567)  Die vorliegende Erfindung betrifft eine Befesti-
gungseinrichtung (60) zum schwenkbeweglichen Befes-
tigen einer Deckeleinrichtung (40) am Behalterrumpf (11)
eines Abfallsammelbehalters (10), aufweisend ein erstes
Befestigungselement, welches derart ausgebildet ist,
dass es in der Lage ist, an dem Behalterrumpf (11), ins-
besondere l6sbar, befestigt zu werden, ein zweites Be-
festigungselement, welches derart ausgebildet ist, dass
es in der Lage ist, an der Deckeleinrichtung (40), insbe-
sondere l6sbar, befestigt zu werden, oder welches an
dem zweiten Gegenstand, vorzugsweise an der Decke-
leinrichtung (40), ausgebildet ist, wobei das erste und
zweite Befestigungselement Uber eine gemeinsame
Schwenkachse, die insbesondere durch ein Stiftelement
realisiert ist, relativ zueinander verschwenkbar sind. Die
Befestigungseinrichtung (60) weist erfindungsgemaf ei-
ne Stoppereinrichtung auf, die derart bereitgestellt ist,
dass sie in der Lage ist, die Schwenkbewegung des ers-
ten und zweiten Befestigungselements in Bezug zuein-
ander in wenigstens einer definierten Schwenkposition
zu stoppen und zu fixieren. Vorzugsweise ist zur Fixie-
rung des Stiftelements gegen ein ungewolltes Entfernen
an dem Stiftelement eine erste Verriegelungseinrichtung
vorgesehen

Printed by Jouve, 75001 PARIS (FR)



10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EP 3 722 229 A3

9

Europdisches
Patentamt
European
Patent Office

Office européen
des brevets

F=Y

EPO FORM 1503 03.82 (PO4E09)

EUROPAISCHER TEILRECHERCHENBERICHT

nach Regel 62a und/oder 63 des Europaischen Patent-
libereinkommens. Dieser Bericht gilt fir das weitere
Verfahren als europaischer Recherchenbericht.

EINSCHLAGIGE DOKUMENTE

Nummer der Anmeldung

EP 19 20 6236

Kategorid Kennzeichnung des Dokuments mit Angabe, soweit erforderlich Betrifft KLASSIFIKATION DER
der maBgeblichen Teile Anspruch ANMELDUNG (IPC)
X,D |DE 694 22 798 T2 (PROCTER & GAMBLE [US]) |1,13 INV.
16. November 2000 (2000-11-16) B65F1/16
* Abbildungen 1-6 *
* Seite 4, Zeile 5 - Seite 5, Zeile 19 *
X US 2003/213808 Al (BERGER JOHN R [US]) 1-3,13
20. November 2003 (2003-11-20)
Y * Abbildungen 5-16 * 14
A * Absdtze [0033] - [0038] * 8
X US 2017/283130 Al (SUDO YASUOMI [JP] ET 1-3,13
AL) 5. Oktober 2017 (2017-10-05)
* Abbildungen 1-8 *
* Absdtze [0029] - [0041] *
X DE 43 02 269 Al (REGENT COLLECTION 1-3,13
REISEARTIKEL [DE])
4. August 1994 (1994-08-04)
* Spalte 4, Zeile 21 - Spalte 5, Zeile 8 *
* Abbildungen 1-7 *
----- RECHERCHIERTE
_/ __ SACHGEBIETE (IPC)
B65F
B65D
EO5D

UNVOLLSTANDIGE RECHERCHE

Die Recherchenabteilung ist der Auffassung, daB ein oder mehrere Anspriiche, den Vorschriften des EPU
nicht entspricht bzw. entsprechen, so dafB nur eine Teilrecherche (R.62a, 63) durchgefiihrt wurde.

Vollstandig recherchierte Patentanspriiche:

Unvollstandig recherchierte Patentanspriche:

Nicht recherchierte Patentanspriiche:

Grund fur die Beschrankung der Recherche:

Siehe Erganzungsblatt C

Recherchenort

Den Haag

AbschluBdatum der Recherche

22. Januar 2021

Prafer

Pardo Torre, Ignacio

KATEGORIE DER GENANNTEN DOKUMENTE

X : von besonderer Bedeutung allein betrachtet

T : der Erfindung zugrunde liegende Theorien oder Grundséatze

E : dlteres Patentdokument, das jedoch erst am oder

nach dem Anmeldedatum veréffentlicht worden ist

Y : von besonderer Bedeutung in Verbindung mit einer
anderen Veroffentlichung derselben Kategorie

A : technologischer Hintergrund

O : nichtschriftliche Offenbarung

P : Zwischenliteratur

D : in der Anmeldung angefiihrtes Dokument

L : aus anderen Griinden angefiihrtes Dokument

& Mitglied der gleichen Patentfamilie, Gbereinstimmendes
Dokument

Seite 1 von 2



10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EP 3 722 229 A3

9

Europdisches
Patentamt

European

Patent Office EUROPAISCHER

Office européen

des brevets TEILRECHERCHENBERICHT

EPO FORM 1503 03.82 (P04C12) -+

Nummer der Anmeldung

EP 19 20 6236

EINSCHLAGIGE DOKUMENTE

Kategorig]

Kennzeichnung des Dokuments mit Angabe, soweit erforderlich
der maBgeblichen Teile

Betrifft
Anspruch

KLASSIFIKATION DER
ANMELDUNG (IPC)

A

US 2011/309098 Al (HAYASHI HIROO [JP] ET

AL) 22. Dezember 2011 (2011-12-22)

* Abbildung 11 *

* Absdtze [0071] - [0081] *

US 5 141 124 A (SMITH FRED P [US] ET AL)

25. August 1992 (1992-08-25)

* Abbildungen 1-3, 5, 7-9 *

* Spalte 5, Zeile 40 - Spalte 6, Zeile 61
*

DE 93 01 795 Ul (ALLIBERT MANUTENTION S.A.
[FR]) 22. April 1993 (1993-04-22)

* Abbildungen 1, 6 *

EP 1 918 222 Al (ENVIRONMENTAL SOLUTIONS
EUROP [NL]) 7. Mai 2008 (2008-05-07)

* Abbildungen 1,2 *

US 4 558 799 A (HAMMOND CLIFTON E [US])
17. Dezember 1985 (1985-12-17)

* Anspruch 1; Abbildungen 1-6 *

DE 295 20 654 Ul (HAMMER LIT GMBH [DE])
22. Februar 1996 (1996-02-22)

* Abbildungen 1,2 *

* Seite 9, Zeile 10 - Seite 10, letzter
Zeile *

* Anspriiche 4,5 *

AU 702 546 B2 (OTTO PLASTICS PTY LTD)
25. Februar 1999 (1999-02-25)

* Abbildungen 1-13 *

* Anspriiche 1-13 *

8

14

14

1-3,8,
13,14

14

RECHERCHIERTE
SACHGEBIETE (IPC)

Seite 2 von 2



10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

9

Européisches
Patentamt

European
Patent Office

Office européen
des brevets

EP 3 722 229 A3

UNVOLLSTANDIGE RECHERCHE
ERGANZUNGSBLATT C

Nummer der Anmeldung

EP 19 20 6236

Vollstandig recherchierbare Anspriiche:
1-7

Unvollstdndig recherchierte Anspriiche:
8-15

Grund fiir die Beschrankung der Recherche:

Die Recherche wurde auf den Gegenstand beschrankt, den der Anmelder in
seinem Schreiben vom 25.05.2020 in Beantwortung der Aufforderung nach R.
62a (1) EPU angegeben hat. Dementsprechend wurden die Anspriiche 1 bis 7
recherchiert, sowie teilweise die Anspriiche 8-15, soweit sie von einem
der Anspriiche 1 bis 7 abhéngig sind.




10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EP 3 722 229 A3

9

Européisches
Patentamt

European
Pater':t Office Nummer der Anmeldung

Office européen

des brevets EP ].9 20 6236

GEBUHRENPFLICHTIGE PATENTANSPRUCHE

Die vorliegende européische Patentanmeldung enthielt bei ihrer Einreichung Patentanspriiche, fiir die eine Zahlung fallig war.

D Nur ein Teil der Anspruchsgebiihren wurde innerhalb der vorgeschriebenen Frist entrichtet. Der vorliegende
europaische Recherchenbericht wurde fir jene Patentanspriiche erstellt, fir die keine Zahlung fallig war,
sowie flr die Patentanspriiche, fir die Anspruchsgebiihren entrichtet wurden, namlich Patentanspriiche:

D Keine der Anspruchsgebiihren wurde innerhalb der vorgeschriebenen Frist entrichtet. Der vorliegende
europaische Recherchenbericht wurde fur die Patentanspritiche erstellt, fiir die keine Zahlung fallig war.

MANGELNDE EINHEITLICHKEIT DER ERFINDUNG

Nach Auffassung der Recherchenabteilung entspricht die vorliegende européaische Patentanmeldung nicht den
Anforderungen an die Einheitlichkeit der Erfindung und enthalt mehrere Erfindungen oder
Gruppen von Erfindungen, namlich:

Siehe Erganzungsblatt B

Alle weiteren Recherchengebiihren wurden innerhalb der gesetzten Frist entrichtet. Der vorliegende
europaische Recherchenbericht wurde fiir alle Patentanspriiche erstellt.

[

Da fiir alle recherchierbaren Anspriiche die Recherche ohne einen Arbeitsaufwand durchgefihrt werden
konnte, der eine zusétzliche Recherchengebuhr gerechtfertigt hatte, hat die Recherchenabteilung
nicht zur Zahlung einer solchen Gebuhr aufgefordert.

L]

Nur ein Teil der weiteren Recherchengebuhren wurde innerhalb der gesetzten Frist entrichtet. Der vor-
liegende europaische Recherchenbericht wurde fir die Teile der Anmeldung erstellt, die sich auf
Erfindungen beziehen, fur die Recherchengebuhren entrichtet worden sind, namlich Patentanspriiche:

1-3, 8, 13, 14

>

Keine der weiteren Recherchengeblhren wurde innerhalb der gesetzten Frist entrichtet. Der vorliegende
europaische Recherchenbericht wurde fir die Teile der Anmeldung erstellt, die sich auf die zuerst in den
Patentansprtichen erwahnte Erfindung beziehen, namlich Patentanspriiche:

Der vorliegende ergénzende européische Recherchenbericht wurde fiir die Teile der
Anmeldung erstellt, die sich auf die zuerst in den Patentanspriichen erwéhnte Erfindung
beziehen (Regel 164 (1) EPU).




10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EP 3 722 229 A3

Européisches
European
0)» e o MANGELNDE EINHEITLICHKEIT Nummer der Anmeldung

des brevets DER ERFINDUNG EP 19 20 6236

ERGANZUNGSBLATT B

Nach Auffassung der Recherchenabteilung entspricht die vorliegende europaische Patentanmeldung nicht den
Anforderungen an die Einheitlichkeit der Erfindung und enthalt mehrere Erfindungen oder Gruppen von
Erfindungen, namlich:

1. Anspriiche: 1-3, 13

Befestigungseinrichtung mit einem Federelement und/oder
einem Anschlagelement und Abfallsammler umfassend eine
solche Befestigungseinrichtung

2. Anspriiche: 4-7(vollstandig); 15(teilweise)

Befestigungseinrichtung mit einem Stiftelement und einer
Verriegelungseinrichtung, und Abfallsammler umfassend eine
solche Befestigungseinrichtung

3. Anspruch: 8(teilweise)

Befestigungseinrichtung mit einem Nockenelement und einer
Gleitflache

4. Anspriiche: 9-12(teilweise)

Befestigungseinrichtung umfassend eine Basis mit Schenkeln,
ein Verbindungselement, und einen Aufnahmeraum

5. Anspruch: 14(teilweise)

Abfallsammler umfassend eine geteilte Deckeleinrichtung




10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EPO FORM P0461

EP 3 722 229 A3

ANHANG ZUM EUROPAISCHEN RECHERCHENBERICHT
UBER DIE EUROPAISCHE PATENTANMELDUNG NR.

EP 19 20 6236

In diesem Anhang sind die Mitglieder der Patentfamilien der im obengenannten europaischen Recherchenbericht angefiihrten

Patentdokumente angegeben.

Die Angaben Uber die Familienmitglieder entsprechen dem Stand der Datei des Europaischen Patentamts am

Diese Angaben dienen nur zur Unterrichtung und erfolgen ohne Gewahr.

22-01-2021
Im Recherchenbericht Datum der Mitglied(er) der Datum der
angefuhrtes Patentdokument Veroffentlichung Patentfamilie Verdffentlichung
DE 69422798 T2 16-11-2000 AT 189172 T 15-02-2000
AU 2460695 A 29-11-1995
BR 9507607 A 25-11-1997
CA 2189431 Al 16-11-1995
CN 1150783 A 28-05-1997
DE 69422798 T2 16-11-2000
EP 0680888 Al 08-11-1995
ES 2141176 T3 16-03-2000
JP H09512771 A 22-12-1997
KR 100231618 B1 01-12-1999
us 6092690 A 25-07-2000
WO 9530593 Al 16-11-1995
US 2003213808 Al 20-11-2003 CA 2428849 Al 17-11-2003
MX  PAO3004296 A 15-10-2004
US 2003213808 Al 20-11-2003
US 2017283130 Al 05-10-2017 CN 107264965 A 20-10-2017
JP 6473431 B2 20-02-2019
JP 2017186025 A 12-10-2017
TW 201736211 A 16-10-2017
TW 201808742 A 16-03-2018
US 2017283130 Al 05-10-2017
DE 4302269 Al 04-08-1994  KEINE
US 2011309098 Al 22-12-2011 AU 2009314995 Al 20-05-2010
CN 102216167 A 12-16-2011
EP 2351692 Al 03-08-2011
JP 5349915 B2 20-11-2013
JP 2010116198 A 27-05-2010
KR 20110095873 A 25-08-2011
MY 159649 A 13-01-2017
US 2011309098 Al 22-12-2011
WO 2010055778 Al 20-05-2010
US 5141124 A 25-08-1992  KEINE
DE 9301795 ul 22-04-1993 DE 9301795 U1 22-04-1993
ES 1023712 U 16-07-1993
FR 2687133 Al 13-08-1993
EP 1918222 Al 07-05-2008  KEINE
US 4558799 A 17-12-1985  KEINE

Fur nahere Einzelheiten zu diesem Anhang : siche Amtsblatt des Européaischen Patentamts, Nr.12/82

Seite 1 von 2



10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EPO FORM P0461

EP 3 722 229 A3

ANHANG ZUM EUROPAISCHEN RECHERCHENBERICHT
UBER DIE EUROPAISCHE PATENTANMELDUNG NR. EP 19 20 6236

In diesem Anhang sind die Mitglieder der Patentfamilien der im obengenannten europaischen Recherchenbericht angefiihrten
Patentdokumente angegeben.

Die Angaben Uber die Familienmitglieder entsprechen dem Stand der Datei des Europaischen Patentamts am

Diese Angaben dienen nur zur Unterrichtung und erfolgen ohne Gewahr.

22-01-2021
Im Recherchenbericht Datum der Mitglied(er) der Datum der
angefuhrtes Patentdokument Veroffentlichung Patentfamilie Verdffentlichung

DE 29520654 Ul 22-02-1996  KEINE

Fur nahere Einzelheiten zu diesem Anhang : siche Amtsblatt des Européaischen Patentamts, Nr.12/82

Seite 2 von 2



	Bibliographie
	Zusammenfasung
	Recherchenbericht

